El sentiment de la venjança que Pere II dugué a terme després de la mort de Conradí, i que tornarem a veure al seu lloc, circulava per les terres de parla alemanya, perquè a uns annals de la ciutat hanseàtica de Lübeck, els *Annales Lubicensis*, posteriors a 1324, trobem l'entrada següent:²⁶²

259. Red. A: «substratis purpura et scarleto a quodam cive, in quibus exciperetur sanguis procerum, producuntur».

260. Red. A: «Ipse vero coram omnibus cyrotheca in aera proiecta omne ius regni se contingens Petro regi Arrogonie, Friderico et Petro filiis, consanguineis sus, testamentaliter tradidit et legavit»; red. D: «cirotheca in aera proiecta omne ius, quod in regno Sicilie et Apulie habuit, Petro regi Arrogonie et filiis suis Petro et Friderico per quandam militem proximis consanguineis destinavit».

261. Red. A: «caput autem dum hinc inde rotaretur, auditum est salutationem angelicam, scilicet 'Ave Maria', pluribus audientibus resonare».

262. A una altra crònica alemanya, la transformació en màrtir de Conradí és gairebé completa, com explica la *Cronica S. Petri Erfordensis*: «Item ipso tempore Cunradus rex Terre Sancte, qui fuit etiam dux Suevie, captus est in Apulia, quando regnum Sicilie tamquam patrimonium suum repeteret armata manu, cum Frederico duce Stirie et cum comite Pisano et cum plurimis aliis a rege Karolo Gallico in matura morte capitibus sentencialiter quasi latrones truncati sunt. Prius tamen cuidam de ordine Minorum fratrum pluries confessi sunt et audita missa sacrum sacramentum dominici corporis acceperunt. Insuper agenda mortuorum pro ipsis completa, ipse

A.D. 1269. Conradinus, nepos imperatoris Frederici secundi, in conflictu papae per Karolum regem Apuliae captus et decollatus est, quem honorifice vindicaverunt Fredericus rex Ceciliae et frater eius Petrus rex Arragonum, quorum avus fuit predictus Fredericus imperator, qui multiplicibus bellis contra papam et regem Franciae et regem Karolum postea triumphaverunt, inter quos ab eo tempore letale odium procreatum est. Nam partes videlicet Ghebelina et Ghelfa sese sunt mutuo postea persecuti (413).

Després d'aquest llarg repàs de llegendes, ha arribat el moment d'examinar la versió narrada per Desclot únicament a la primera versió de la crònica. Un cop Conradí, Frederic d'Àustria i el comte Galvano Lancia són fets presoners, la segona redacció és molt eixuta en descriure el desenllaç final:

Quant Karles hac Corralí en son poder, e él fo molt desiyós que·l pogués destruir, e hac jutges qui li vulien mal, e axí com a ladre fôu-lo jutgar en Nàpols defora en la plaça, davant tota la gent, e aquí fôu-li talar la testa, e al fil del duc d'Ostalrich, e al comte Galvay e a son fill (II, 63).